
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок учета бюджетных обязательств 
получателей средств областного бюджета, утвержденный приказом 

Министерства финансов Свердловской области от 26.12.2013 № 659 

В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 22 октября 
2014 года № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок учета бюджетных обязательств получателей средств 
областного бюджета, утвержденный приказом Министерства финансов 
Свердловской области 26.12.2013 № 659 «Об утверждении Порядка учета 

бюджетных обязательств получателей средств областного бюджета» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2013, 31 декабря, № 422) с изменениями, внесенными 

приказами Министерства финансов Свердловской области от 16.12.2014 № 611, 
от 06.04.2015 № 127 и от 15.06.2015 № 228, следующие изменения: 

1) в части четвертой пункта 2.1 слова «с детализацией до кодов статей 

(подстатей) классификации операций сектора государственного управления» 

заменить словами «с детализацией кодов видов расходов до элемента вида 

расходов и кодов, введенных в целях аналитического учета: кодов операций 

сектора государственного управления и кодов дополнительной классификации 

(далее - коды аналитического учета)»; 

2) в частях пятой - восьмой пункта 2.1 слова «с детализацией до кодов 
статей (подстатей) классификации операций сектора государственного 

управления» заменить словами «с детализацией кодов видов расходов до 

элемента вида расходов и кодов аналитического учета»; 



2 

3) в пункте 4.5 слова «пунктом 5.2» заменить словами «пунктом 4.2»; 
4) в приложении № 12 в графе 6 таблицы слова «КОСГУ» заменить словами 

«Код аналитического учета». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра финансов Свердловской области А.С. Старкова. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2016 года. 
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Председателя Правительства 

Свердловской области - Министр финансов ~~ Г.М. Кулаченко 


		2015-12-30T10:36:14+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




